
COMUNE DI PARTINICO 
Città Metropolitana di Palermo 

Piazza Umberto I° n.3 
telefono 091/8913200 - fax 091/8781807 

DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
con i poteri del SINDACO 

n.q.  AUTORITA’ COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

N° …10….. del …31.07.2021…….

OGGETTO: EVENTO “RISCHIO INCENDI E ONDATE DI CALORE” 

     STATO DI PREALLERTA E DI ATTENZIONE FINO AL 06 AGOSTO 2021 

    ATTIVAZIONE del  Centro Operativo Comunale (C.O.C.) Funzioni: 

- Funzione 2  SANITA’ ASSISTENZA SOCIALE 

- Funzione 3  VOLONTARIATO 

- Funzione 7  STRUTTURE OPERATIVE VIABILITA’ 

- Funzione 9  ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE E VETERINARIA 

L’anno duemilaventuno il giorno 31 del mese di luglio 

LA COMMISSIONE STRAORDIANRIA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l’oggetto 

VISTA la legge che attribuisce al Sindaco poteri do Ordinanza extra ordinem in materia di 

Protezione Civile 

VISTO l’allegato foglio pareri 

DECRETA 

DI APPROVARE la superiore proposta ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte e di 

rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 



COMUNE DI PARTINICO 
Città Metropolitana di Palermo 

Piazza Umberto I° n.3 
telefono 091/8913200 - fax 091/8781807 

SERVIZIO COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

PROPOSTA DI DECRETO DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
con i poteri del SINDACO 

n.q.  AUTORITA’ COMUNALE DI PROTEZIONE CIVILE 

N° …02……….. del ……31.07.2021……………….

OGGETTO: EVENTO “RISCHIO INCENDI E ONDATE DI CALORE” 

     STATO DI PREALLERTA E DI ATTENZIONE FINO AL 06 AGOSTO 2021 

    ATTIVAZIONE del  Centro Operativo Comunale (C.O.C.) Funzioni: 

- Funzione 2  SANITA’ ASSISTENZA SOCIALE 

- Funzione 3  VOLONTARIATO 

- Funzione 7  STRUTTURE OPERATIVE VIABILITA’ 

- Funzione 9  ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE E VETERINARIA 

Il proponente : Responsabile del Servizio Comunale di Protezione Civile 
Che attesta di non versare in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in relazione al presente atto 

VISTO  

- i Bollettini previsionali per le Ondate di CALORE emessi dal Ministero della Salute del 

30.07.2021 

- l’Avviso di Protezione Civile del Dipartimento Regionale  - Presidenza – Dipartimento della 

Protezione Civile n. 159 del 30.07.2021 

- la nota prot. n. 42397 del 30.07.2021 del Dirigente Generale Capo del Dipartimento P.C. 

CONSIDERATO che: 

- si prevede il persistere del flusso zonale ciclonico che interessa l’Europa e parte dell’Italia con 

un’intensificazione delle temperature che avranno valori massimi tra elevati e molto elevati con 

particolare riguardo alle zone del Sud Italia 

- il livello di Allerta previsto a partire dal 31.07.2021 sino a tutto il 06.08.2021 stabilisce “Rischio 

Incendi –ATTENZIONE/ALLERTA” con previsione di Ondate di Calore di LIVELLO 3 

DATO ATTO che: 

- occorre garantire una corretta informazione alla popolazione attraverso ogni utile strumento di 

informazione e di garantire, a mezzo delle Funzioni di Supporto previste dal Piano di Emergenza 

Comunale, la pronta attivazione di misure ed azioni allo scopo di tutelare ogni essere vivente 

nonché i beni che insistono nel territorio comunale; 



- con nota prot. n. 19751 del 30.07.2021 il Responsabile del Servizio Comunale di Protezione Civile 

ha allertato, anche a mezzo messaggio telefonico, le componenti Funzioni di Supporto e 

Associazioni di Volontariato di P.C.  

PROPONE DI DECRETARE 

- che nel periodo 31.07.2021/06.08.2021, salva eventuale proroga in caso di necessità, al fine di 

assicurare gli obiettivi in premessa indicati, sia attivato il C.O.C. (CENTRO OPERATIVO 

COMUNALE) con sede in via Mons. D. Mercurio, 1 presso i locali del Corpo di Polizia 

Municipale, alle dirette dipendenze della Commissione Straordinaria, che si avvarrà della 

collaborazione del Responsabile del Servizio Comunale di P.C. e segnatamente sono attivate le 

seguenti Funzioni di Supporto: 

   Funzione 2  SANITA’ ASSISTENZA SOCIALE 

Funzione 3  VOLONTARIATO 

     Funzione 7  STRUTTURE OPERATIVE VIABILITA’ 

Funzione 9  ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE E VETERINARIA 

Al bisogno potranno essere attivate le altre funzioni di supporto e comunque il C.O.C.  potrà, ai fini 

del raggiungimento degli obiettivi di salvaguardia della popolazione, avvalersi di ciascuno dei 

dipendenti comunali.  

- di allertare tutti i Responsabili dei Settori al fine di dare massima disponibilità di reperire tutto il 

personale interessato alle azioni di contrasto all’evento in corso e per il ripristino delle condizioni di 

normalità. 

- di trasmette la presente, per una compiuta vigilanza, per ogni altra competenza ravvisabile e 

comunque conoscenza a : 

- Prefettura di Palermo 

- Dipartimento Regionale di Protezione Civile 

- ASP di Palermo 

- Forze dell’Ordine presenti nel territorio di Partinico 

- Segretario Generale
-    Responsabili dei Settori di questo Ente  

Il proponente  Responsabile del S.C.P.C. 

Isp. C. Ing. D’Asaro Rosario Gianluca 

Asus
Timbro



                      EVENTO “RISCHIO INCENDI E ONDATE DI CALORE” 

     STATO DI PREALLERTA E DI ATTENZIONE FINO AL 06 AGOSTO 2021 

    ATTIVAZIONE del  Centro Operativo Comunale (C.O.C.) Funzioni: 

- Funzione 2  SANITA’ ASSISTENZA SOCIALE 

- Funzione 3  VOLONTARIATO 

- Funzione 7  STRUTTURE OPERATIVE VIABILITA’ 

- Funzione 9  ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE E VETERINARIA 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Sulla presente proposta di ordinanza si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000 

come applicabili nell'Ordinamento regionale: 

  x  parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 

  parere NON FAVOREVOLE per le motivazioni allegate. 

Partinico, li ../../...... 

    Il Responsabile del Settore P.M. 

   Isp. C. ing.  Rosario Gianluca D’Asaro 

PARERI ALLEGATI ALLA PROPOSTA AVENTE AD OGGETTO:

Asus
Timbro



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente ordinanza  è stata affissa, in copia, all’Albo Pretorio on line  del Comune  per 15 
giorni consecutivi dal _________________ al ___________________ al n. _______  
 
 
Partinico, lì ________                  Il Responsabile della pubblicazione on line      ______________ 
 
 
       ====================================================================== 

 
 
 

I L  S E G R E T A R I O  C O M U N A L E  
 

Su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione all’albo on line di cui sopra  

CERTIFICA 

che la presente ordinanza  è stata affissa all’Albo Pretorio on line il giorno __________________ per 

quindici giorni consecutivi. 

Partinico , lì ________                                                                                 Il Segretario Generale 

                                                                                                                       Dott. Lucio Guarino 

 

 

        ====================================================================== 
 
 
 
 


		2021-07-31T16:29:24+0000
	CONCETTA CARUSO


		2021-07-31T16:31:30+0000
	MARIA BARATTA


		2021-07-31T16:34:12+0000
	ISABELLA GIUSTO




